
DODATEK Č. 2/2022 KE SMLOUVĚ 
ZE DNE 21.3.2022

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004896 
Číslo smlouvy konzultanta: 2464-01

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: Dl km 342-354 dodatečná protihluková opatření -  DUSP, IČ

DUSP, VD-ZDS, AD

1. Objednatel Ředitelství silnic a dálnic
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení: 10006-15937031/0710
datová schránka:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

CR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 

CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2. Konzultant Morava -  RD malé zakázky BIM 2021

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:

zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku

právní forma: 
bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
vedoucí společník

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská 
Ostrava

42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
10727
akciová společnost

Stránka 1 z 4



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

SHB, akciová společnost 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

METROPROJEKT Praha as. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
společník

Vodní 258/13, 602 00 Brno
46995447
CZ46995447
u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917

a

Bohunická 133/50, 619 00 Brno
18827527
CZ18827527
u KS v Brně, oddíl C, vložka 1558

a

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
25324365
CZ25324365
u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

a

Tomešova 503/1, 602 00 Brno
25564901
CZ25564901
u KS v Brně, oddíl C, vložka 33954

a

Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava
64616886
CZ64616886
u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104

a

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1418

a

Národní 984/15, 110 00 Praha
48588733
CZ48588733
u MS v Praze, oddíl C, vložka 14051

Stránka 2 z 4



Objednatel a Konzultant dále společně jako „Smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) na uzavření tohoto Dodatku č. 2/2022.

Článek I.
Úvodní ustanovení Dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 21.3.2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. objednatele 
03PT-004896, č. konzultanta 2464-01 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je vyhotovení 
projektové dokumentace DUSP, výkon inženýrské činnosti k DUSP, výkon majetkoprávní 
přípravy, vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS a zajištění výkonu autorského 
dozoru projektanta, to vše ke stavbě „D1 km 342-354 dodatečná protihluková opatření“.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu plnění Smlouvy vyvstala potřeba úpravy rozsahu 
plnění spočívající ve změně specifikace projektu. V lokalitě P1, 2 u mostů ev. č. D1-427.1.2, dojde 
k vynechání navýšení PHS na nosné konstrukci, z důvodů nevyhovující stávající nosné konstrukce 
mostu na účinky smykové síly dle aktuálních norem. Budou prověřeny variantní úpravy mostu, 
bude proveden návrh variant napojení stávajících stěn na nové PHS v trase. V lokalitě P0, bude 
doplněna nová PHS, jejíž potřeba vyplynula z aktualizace hlukové studie. V návaznosti na výše 
popsanou změnu rozsahu plnění je třeba odpovídajícím způsobem upravit Cenu za poskytování 
služeb a Harmonogramu.

1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny specifikované tímto dodatkem jsou změnami 
nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku a s odkazem na Pod- 
článek 5.1.3 Vzorové smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem -  obecné 
podmínky ve znění zvláštních podmínek pro projektové práce (verze pro Rámcové dohody) 
dohodly na následujících úpravách Smlouvy:

Rozsah plnění je specifikován v příloze č. 1 tohoto Dodatku, který nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy.

Cena za poskytování služeb uvedená v článku II. odst. 1 Smlouvy se snižuje o částku 160 000,- Kč bez 
DPH odpovídající množství 80 hod. z položky č. 8. Objekty pozemních staveb uvedené v Tabulce č.4, 
kterážto dílčí část plnění se nebude realizovat, a navyšuje o 224 000,- Kč bez DPH odpovídající nově 
sjednanému dílčímu plnění odpovídající množství 160 hod. u položek 2.1 Mostní objekty -  technická 
zpráva, výkresy uvedených v Tabulce č.4, a činí tedy:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění 

v Kč včetně DPH

7 967 000,- 1 673 070,- 9 640 070,-

Stránka 3 z 4



Harmonogram, který je součástí Přílohy č. 4 Smlouvy se v dílčí části týkající se odevzdání konceptu 
DUSP upravuje a nově zní:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept DUSP Do 30.11.2022

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č.2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 
určitý a srozumitelný na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
1. Celková součtová tabulka, kteráje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku, nahrazuje příslušný list Přílohy 

č. 1 Rozsah služeb, včetně soupisu prací, který je součástí Smlouvy
2. Tabulka č. 4, Dokumentace ke sloučenému povolení -  DUSP, která je Přílohou č. 2 tohoto 

Dodatku, nahrazuje příslušný list Přílohy č. 1 Rozsah služeb, včetně soupisu prací, který je 
součástí Smlouvy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Diqitálně Dodeosal:
C !022 10:27:05 +02:00

)

Za společnost „Morava -  RD malé zakázky BIM 2021"

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a s.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.09.20 
09:52:01 +02'00'

Stránka 4 z 4



Příloha č .l

D1 km 342-354 dodatečná protihluková opatření - DUSP, IČ DUSP, VD-ZDS, AD (BEZ
BIM)

žlutě - vyplní uchazeč 
Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové dohodě - 

část DUSP*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové dohodě- 

část Výkon IČ k 
společnému 

povolení včetně 
majetkopr. 

projednání*) 
pozn.

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové dohdoě - 

část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli / výkon 
autorského dozoru 

(v Kč bez 
DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

209 181 250

BIM NE X NE X

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X X X

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

4 643 824 1 278 561 2 426 503 478 400 8 827 287

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

% změna ceny Nabídka/Předpoklad

pozn. cena za majetkoprávní činnost snížena vzhledem k 
umístění PHS převážně na pozemcích ŘSD

*) Uchazeč použije při ocenění %  poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento %  poměr může být buďshodný nebo nižší než je %  poměr uvedený v Rámcové 
smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento %  poměr může být buďshodný nebo nižší než je %  poměr uváděný uchazečem v Souhrnné 
tabulce nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných 
stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové 
smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a 
rozepsaných cen v tabulce č. 2 - 8

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část DUSP 
Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 5. část IČ k 
společnému povolení Rozdíl: Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 6. část VD- 
ZDS Rozdíl: Ok



Příloha č.l

Tabulka č. 4

Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek._____________________________________________________

D1 km 342-354 dodatečná protihluková opatření - DUSP, IČ DUSP, VD-ZDS, AD (BEZ BIM)
Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Popis prací

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojeni na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres
4. Speciální situační výkres
D. l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikaci včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy
2. Mostní objekty a zdí
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty
3.4 Výkresy
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva
5.2 Výkresy
5.3 Statická část
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní 
systém nebo systémy dopravní telematiky
6.1 Technická zpráva

Zadavatelem 
předpokládaný počet 

hodin

Počet hodin dle nabídky 
dodavatele Hodinová sazba Kč/hod.

Neobsazeno Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Neobsazeno

Cena Kč



6.2 Výkresy
Neobsazeno | Neobsazeno7. Objekty drah

8. Objekty pozemních staveb
9. Ostatní stavební objekty
10. Požárně bezpečnostní řešení
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická
2.1 Technická zpráva Neobsazeno Neobsazeno

2.2 Výkresy Neobsazeno Neobsazeno

Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených
2. Doklad podle jiného právního předpisu
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných 
právních předpisů (zaměření území)
5. Projekt zpracovaný báňským projektantem Neobsazeno Neobsazeno

6. Inženýrskogeologícké, diagnostické a dopravní průzkumy
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v
Související dokumentace, podklady a průzkumy

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL Neobsazeno Neobsazeno

3. Projekt odpadového hospodářství Neobsazeno Neobsazeno

4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy Neobsazeno Neobsazeno

5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejích ověření správci
7. Podrobný pedologícký průzkum
8. Flluková studie nebo její aktualizace
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace | Neobsazeno | Neobsazeno |

11. Rešerše geotechníckého průzkumu
12. Flydrogeologícký posudek
13. Posouzení stávajících objektů v blízkostí stavby
14. Posouzení možností ovlivněni stávajících studní Neobsazeno Neobsazeno

15. Ověření platností EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) Neobsazeno Neobsazeno

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele
Odhad stavebních nákladů

______________________1______________________ 1______________________ 1______________________
Plán BOZP -
Reprografie
S O U Č E T  c e lk e m  za  D S P  b e z  p ř irá ž k y  n a  B IM  v  K č b e z  D P H

V Ostravě dne 20.9.2022
Společnost Morava -  RD malé zakázky BIM 2021 

zastoupená vedoucím společníkem 
DO PRÁVO PROJEKT Ostrava a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.09.20 
09:51:11 +02'00'


